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FUNZIONIGRAMMA GENERALE 
Uffici della Direzione Generale  

Direzione Generale  

Centro Servizi  
Pianificazione & Controllo 

Centro Servizi per l’Editoria e la Cultura 
Scientifica 

Dott. ssa Maria Luisi Carapezza 
marialuisa.carapezza@ingv.it 

Centro Servizi Direzionali 

Centro Servizi  
Gestione Patrimonio 

Centro Servizi Informativi Centro Servizi  
Prevenzione e Protezione 
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FUNZIONIGRAMMA AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
Centro Servizi Direzionali 

Settore Segreteria  
& Protocollo 

Dott.ssa Rosetta Giannetto 
direzione.generale@ingv.it 

Centro Servizi 
Direzionali 

Ufficio Affari Legali 
Avv. Pasquale Guidace  

pasquale.guidace@ingv.it 
 

Ufficio per il Trasferimento 
Tecnologico e Spin-Off e 

Brevetti 

Ufficio Segreteria Direttore Generale, 
Organi collegiali, Direttori di Struttura 

Ufficio Gestione Documentale 
Enza Potena 

enza.potena@ingv.it 

2 



Copyright© Assetwork srl - Brescia 

Settore Facility Management 
Vincenzo Pirro 

vincenzo.pirro@ingv.it 

Settore Acquisti 
Manuela Di Santo 

manuela.disanto@ingv.it 

Centro Servizi Gestione Patrimonio 

Ufficio Tecnico 
(facente funzioni) Luca Raimondi 

luca.raimondi@ingv.it 

Ufficio Servizi Generali 
 

Ufficio Acquisti 
Valeria Lazzarini 

valeria.lazzarini@ingv.it            

FUNZIONIGRAMMA AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
Centro Servizi Gestione Patrimonio - 

Ufficio Inventari 
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Ufficio Auto-parco 
Stefano Brizzolara 

stefano.brizzolara@ingv.it 

Ufficio Magazzino Fotocopie e Spedizioni 
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FUNZIONIGRAMMA AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
Centro Servizi Informativi  

Settore  
Servizi Informatici 

Ufficio Centro di Calcolo Interstrutturale 
Francesco Zanolin 

francesco.zanolin@ingv.it 

Ufficio Desktop Assistance 

Ufficio Supporto Informatico di Rete 
Pietro Ficeli 

pietro.ficeli@ingv.it 

CENTRO SERVIZI INFORMATICI 
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FUNZIONIGRAMMA AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
Centro Servizi Pianificazione & Controllo  

Ufficio  
Controllo di Gestione  

Centro Servizi Pianificazione & Controllo 

Ufficio Proposte progettuali 
e Gestione progetti 

Ufficio  Compliance & 
Risk Management 

Ufficio Proposte progettuali 
Dott.ssa Viviana Vacchi 
viviana.vacchi@ingv.it 

Ufficio Gestione Progetti 
Dott.ssa Sofia Mariano 
sofia.mariano@ingv.it  
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Laboratorio Grafica & 
Immagini 

Daniela Riposati 
daniela.riposati@ingv.it 

Centro Servizi per l’Editoria  
e la Cultura Scientifica 

Dott. ssa Maria Luisa Carapezza 
marialuisa.carapezza@ingv.it 

FUNZIONIGRAMMA AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
Centro Servizi per l’Editoria e la Cultura Scientifica  

Ufficio Divulgazione Scientifica & 
 Attività Museali  

Dott.ssa Giuliana D’Addezio 
giuliana.daddezio@ingv.it 

Ufficio  
Biblioteche & Editoria 

Dott.ssa Anna Grazia Chiodetti 
annagrazia.chiodetti@ingv.it 
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Settore Risorse Umane 

Direzione Centrale  
Affari Amministrativi e Personale 

Dott. Tullio Pepe 
tullio.pepe@ingv.it 

Ufficio Affari del personale e 
Reclutamento 

Vincenza Sorice 
vincenza.sorice@ingv.it 

Ufficio Presenze 
Stefania Proto  

ufficiopresenze@ingv.it 

Ufficio relazioni con il 
personale e rapporti con le 

sezioni 

FUNZIONIGRAMMA  
Direzione Centrale Affari Amministrativi e Personale  
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Settore Affari Amministrativi 

Ufficio Trattamento Giuridico ed Economico 
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Settore Risorse Finanziarie e 
Contabilità 

Dott. Gianluca Ceccucci 
gianluca.ceccucci@ingv.it 

Direzione Centrale  
Ragioneria e Bilancio 
Dott. Giovanni Torre 

giovanni.torre@ingv.it 

Ufficio Bilancio e Coordinamento delle Gestioni decentrate 
Mario Caprio 

mario.caprio@ingv.it 

Ufficio Riscossioni, Pagamenti e Scritture contabili 
Rita Uncini 

rita.uncini@ingv.it 
 

Ufficio Fatturazione e Gestione IVA e IRES 

Ufficio 
Cassa Interna 

FUNZIONIGRAMMA  
Direzione Centrale  

Ragioneria e Bilancio 

8 

Ufficio Emolumenti, Contributi e adempimenti sostituto 
d’imposta 

Paolo Salsini 
paolo.salsini@ingv.it 


